
· )/ \./ ! 
LJ. p.resçnce cklibçrJ.zione viene affìssa i l'-t:J-i~:t:h--i'd:J.HJ--- \' Albo Pretorio parirìl:J.nervi \5 giorni. 

PROVINCIA di BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta ProvinCiale di Benevento n. __ l~s-l..~-=-__ del ------

Oggetto: Legge Regione Campania n. 7/2003 - Contributi anno 2005 - Aggiornamento 
dell'Elenco Provinciale delle Associazioni culturali. Provvedimenti 

L'anno duemilacinque il giorno ~ \ de l mese di ~ftt <O presso la Rocca 
dei Rettori si é riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente 

2) Rag. Giovanni lVIASTROCINQ1JE - Vice Presidente 

3) Rag. Alfonso CIERVO ~ Assessore ASSE1VTE 

4) Ing. Pom,pilio FORGIONE - Assessore 

5) Dott. Pasquale GRINlALDI - Assessore 

6) Dott. Giorgio C. NISTA - Assessore 

7) Dott. Carlo PETRIELLA - Assessore ASSENTE 

8) Dott. Rosario SPATAFORA - Assessore f· ASSENtlf'" 

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con lapartedpazione del Segretario Generale Dr. Gianclaudio 

L'ASSESSORE PROPONENTE G. C. NISTA 

LA GIUNTA 

Preso visione della proposta del Settore Servizi ai Cittadini qui di seguito trascritta: 

PRElVIESSO 

Che la Regione Campania, in attuazione dell'art.6 dello Statuto, promuove, sostiene e 
valorizza le iniziative culturali finalizzate a favorire l'integrale sviluppo della personalità 
dei cittadini ed il progresso civile della comunità campana valorizzando ne la storia, 
l'identità, il pluralismo delle espressioni e l'integrazione nel contesto nazionale ed 
internazionale realizzando un sistema coordinato di promozione culturale per valorizzare, 
diffondere ed incentivare la, partecipazione dei cittadini alle attività; 



Che, allo scopo di disciplinare gli interventi in materia di promozione culturale, la Regione 
ha emanato la legge n.7 del 14/03/2003 ad oggetto: "Disciplina organica degli interventi 
regionali di promozione culturale"; 

Che, in base all'art. 1 O della Legge Regionale in oggetto, è istituito un Fondo Unico per la 
Cultura CF.D.C.) in cui confluiscono tutte le risorse finanziarie destinate dalla Regione ai 
soggetti individuati nell' art.3 comma 2 della stessa Legge; 

Che la Regione Campania, con delibera di Giunta n. 184 del 13/02/04 ad oggetto "L.R. n.7 
del 14/03/2003 "Disciplina organica degli interventi regionali di promozione culturale", 
approvava criteri e modalità per la concessione di contributi finanziari stabiliva che le 
istanza di concessione di contributi doves~ef.0 essere inoltrate alla Regione a mezzo di 

~c Raccomandata AIR entro il tennine perentono di 60 giorni dalla data di pubblicazione del 
Piano Regionale Annuale di Promozione Culturale; 

Che con provvedimenti di Giunta Provinciale n° 423 del 16 luglio 2004 e n0537 del 6, 
ottobre 2004 l'Ente provvedeva ad istituire l'Elenco Provinciale delle Associazioni culturali 
ai sensi dell'art.9 della L.R. 7/2003; 

Che con Detennina Dirigenziale n0578 del 16/'12/2004 si provvedeva ad approvare l'elenco 
delle Associazioni. culturali ai sensi dell'art.9 dGlIa L.R. sopraccitata; 

CONSIDERATO 

Che il Piano Regionale Annuale di Promozione Culturale (per l'anno 2005) è stato 
pubblicato sul BURC n020 dell'11104/2005; 

Che occorre provvedere alla. formulazione di apposito Bando disciplinante i criteri e le 
modalità per la concessione dei èontributi ai sensi della L.R. 7/2003 tenendo conto degli 
indirizzi contenuti nel Piano Regionale; 

Che occorre, altresÌ, provvedere all'aggiornamento dell'Elenco Provinciale delle 
Associazioni culturali; 

CONSIDERATO 

Che le Pro Loco, avendone i requisiti, sono state iscritte nell'Elenco Provinciale; 

Che le stesse, per attività di valorizzazione e promozione turistica, possono attingere 
direttamente ad altri e specifici contributi regionali; 

RITENUTO 

dover ìstituire, all' interno dell'Elenco Provinciale delle Associazioni culturali, apposita 
sezione riguardante le Pro Loco operanti nella Provincia e destinare alla stessa, per attività 
di preminente valenza culturale, la quota del 30 % del finanziamento regionale assegnato; 

dover unifonnare i criteri e le modalità per la concessione dei contributi ai sensi della L.R. 
7/2003 a criteri univoci che tengano conto degli indirizzi regionali in materia; 



Esprime parere favorevole circa la regolarità tecni,ca della proposta. 

Lì, _____ _ Il Dirigente del Settor 
Dott.ssa Pa 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta. 

Lì, _____ _ 

Su relazione dell' Assessore G:C. NISTA 

A voti unanimi 

LA GIUNTA 

Il Dirigente del Settore FINANZE 
E CONTROLLO ECONOMICO 

- Dr. Sergio MUOLLO -

DELIBERA 

La premessa è parte integrante del presente dispositivo. 

1. APPROVARE i criteri e le modalità pé; la concessione dei contributi ai sensi della L.R. 
7/2003 così come esplicitato nella parte narrativa che qui si intende espressamente 
richiamata. 

2. ISTITUIRE, all'interno dell'Elenco Provinciale delle Associazioni culturali, apposita 
sezione riguardante le Pro Loco operanti nella provincia e destinare alla stessa la quota del 
3 O % del finanziamento regionale che sarà. assegnato 

3. COSTITUIRE la Commissione di valutazione per l'assegnazione dei contributi nella 
seguente composizione: Dirigente del.~ettore Servizi ai Cittadini o suo delegato, con~ulente 
scientifico del Museo del Sannio, consulente scientifico della Biblioteca Provinciale:' Per la 
sezione relativa alle Pro Loco, la Commissione sarà integrata dal Presidente Provinciale 
delle Pro Loco. 

4. DARE mandato al Dirigente del Settore Servizi ai Cittadini per l'emanazione del Bando 
pubblico per l'assegnazione dei contributi erogabili per l'anno 2005 ai sensi della L.R. 
n.7/2003 nonché per l'aggiornamento dell'Elenco Provinciale delle Associazioni da 
pubblicare sul sito Internet della Provincia. 

5. TRASMETTERE il presente atto al Dirigente di Settore per i successivi e consequenziali 
adempimenti. 



I 

===~l~:=~::;~:~di _ I =~=~~~=====================~=Q~~ () 
Verbale letto, confer ~e sottoscritto IL PRESIDENTE 

N.~X7: . Registro Pubblicazione - " 
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo in data odierna, per rimanervi per 15 
giorni consecutivi a norma dell'art. 124 del T.D. - D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267. 

S:::~;;~;~;;'/i~ì~~~i~~eq:.!:RIO G EN ERALE 
, i 

====================================#============ ==1;:============ 
La suestesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretorio in d al ' ,).... e , 
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T. . D.Lgs.vo 18.08.2000, n. " 
267. 

SI ATTESTA che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.U. -
D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

lì 
----------~-+~~~ 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.D. - D.Lgs.vo 
18.08.2000; n. 267 il giorno ; 

l . X Dichiarata immediatamente eseguibile (érf 134, comma 4, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267) 
O Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma3, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 

267) 
O E' stata revocata con atto 'n. del ------

BENEVENTO,Iì ___ ---.;.....~ __ 

========================================================== = ======= 
Copia per . '.10 t 6--- 6 

~ SEDaRE _~~1A ~cl;:' ul il prot. n. ><). ." . ~ 
SEDaRE':'-=-~.~. '__ __ _ iI-------prot. n. :::n:~~.{r 
SEDaRE '.' ~ ~. xC> o,' '. -."0, il prot. n. ______ _ 
Revisori dei Conti 3 il prot. n. 

)(- Nucleo di Valutazione-"~? il prot. n. ______ _ 

-ewfj\:S.~N~ Co~~ r~ G 



dover specificare, pertanto, i seguenti criteri: 
l. Le Associazioni già iscritte nell'Elenco Provinciale delle Associazioni 

culturali nonché le Associazioni che formuleranno istanza di iscrizione entro 
i125 maggio 2005 dovranno far pervenire alla Provincia di Benevento, entro e 
non oltre il 2S maggio 2005 il plico contenente la documentazione richiesta 
dal Bando. 

2. Sono finanziabili le seguenti iniziative: iniziative celebrative e 
commemorative di eventi culturali, storici e di costume di particolare 
rilievo provinciale, regionale, nazionale ed internazionale; convegni, 
mostre e rassegne culturali; iniziative per recuperare e valorizzare la 
storia e le tradizioni della Campania ed ogni altra attività volta alla 
produzione ed alla divulgazione della Cultura attraverso supporti 
editoriali e diffusione di pubblicazioni; iniziative che promuovano, 
soprattutto presso i giovani,l'interesse e la sensibilità per l'eccezionale 
patrimonio scientifico, storico, archeologico, filosofico, monumentale, 
folkloristico, musicale e paesaggistico della Provincia e della Regione. 

3. I soggetti richiedenti non possono ricevere per la stessa iniziativa altri 
contributi dalla Provincia p.i Benevento.. Eventuali ulteriori contributi pubblici 
o privati, cumulati con il contributo richiesto, non possono superare l' 80% del 
costo totale dell' iniziativa stessa. 

4. Le voci di spesa relative al funzionamento della struttura e al personale 
interno all'organizzazione ,e che a qualsiasi titolo partecipi alla realizzazione 
dell'evento non possono superare il 20% dei costi complessivi. 

5. La valutazione dei progetti sarà effettuata, secondo i criteri ed i punteggi 
previsti nella tabella allegata al Bando, da apposita Commissione composta 
dal Dirigente del Settore Servizi ai Cittadini o suo delegato, dal consulente 
scientifico del Museo del Sannio e dal consulente scientifico della Biblioteca 
Provinciale. Per la sezione relativa alle Pro Loco, la Commissione di 
valutazione sarà integrata dal Presidente Provinciale delle Pro Loco,. 

6. La Commissione di valutazione provvederà alla formulazione della 
graduatoria ed alla assegnazione del contributo che, comunque, non potrà 
essere superiore al 500/0 del costo delle iniziative. 

7. A parità di punteggio degli ammessi, la graduatoria è fonnata in base 
all'ordine cronologico, desunto dall'acquisizione al protocollo generale 
dell'Ente. 

8. La graduatoria dei beneficiari sarà pubblicata sul sito Internet della Provincia 
di Benevento. 

RITENUTO, altresÌ, dover provvedere all'aggiornamento dell'Elenco Provinciale delle 
Associazioni culturali in base ai criteri e le modalità stabilite con delibera di G.P. n0537 del 6 
ottobre 2004; 


